Совет  муниципального округа
«Воркута» Республики Коми

	    [image: image1.wmf]

	Коми Республикаса «Воркута» муниципальнöй кыштлöн Сöвет

	30 мая 2025 года
	         ПОМШУÖМ
         РЕШЕНИЕ

	     №  777

	Республика Коми, г. Воркута

О проекте решения Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа «Воркута» Республики Коми»
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального округа «Воркута» решил:

1. Принять за основу проект решения Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа «Воркута» Республики Коми» согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета

муниципального округа «Воркута»

                               М.Б. Герт
Врио главы муниципального

округа «Воркута»

                И.В. Гурьев
Приложение

к решению Совета муниципального округа «Воркута»
Республики Коми «О проекте решения Совета
муниципального округа «Воркута» Республики Коми

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
округа «Воркута» Республики Коми»
от 30 мая 2025 года № 777
Проект решения Совета муниципального
округа «Воркута» Республики Коми «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа «Воркута» Республики Коми»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 35, 81 Устава муниципального округа «Воркута» Республики Коми, Совет муниципального округа «Воркута» решил:

1. Внести в Устав муниципального округа «Воркута» Республики Коми следующие изменения:
1) в пункте 17 статьи 12 после слов «Республики Коми),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
2) часть 6 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«6. Органы местного самоуправления муниципального округа несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Республики Коми в пределах субвенций, предоставленных бюджету муниципального округа в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;
3) в пункте 11 части 2 статьи 56 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

2. Направить настоящее решение Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации и для опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Информационный вестник муниципального округа «Воркута» Республики Коми» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Председатель Совета

муниципального округа «Воркута»

                               М.Б. Герт

Врио главы муниципального
округа «Воркута»

                И.В. Гурьев
PAGE